平成２０年１０月３１日

各   位

会 社 名 大 和 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 井 上 浩 行

(コード番号: 5444 東証・大証第一部)

問合せ先 常務取締役 吉 田 隆 文

(TEL 079-273-1061)

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第１６３条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

 当社は、平成２０年１０月３１日開催の取締役会において，会社法第１６３条の規定に

より読み替えて適用される同法第１５６条の規定に基づき，子会社の有する自己株式を取

得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 子会社の名称

大和商事株式会社

２.取得の内容

       （１）取得する株式の種類     普通株式

       （２）取得する株式の総数     300,000 株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.42 ％）

      （３）株式の取得価額の総額    714,000,000 円

（ 平成２０年１０月３０日の東京証券取引所における

当社普通株式の終値 2,380 円に取得株式数を乗じた金額 ）

（４）自己株式取得の日程       契約締結予定日 平成２０年１０月３１日

                   株券受渡予定日 平成２０年１１月 ４日

   （５）取得方法            相対取引

３.自己株式取得の目的

 平成１８年５月１日の会社法施行に伴い子会社の定義が変更され、大和商事株式会社

が当社の子会社に該当することとなりました。そのため、大和商事株式会社が保有して

いる当社株式を一部買い受けるものです。

  〔 ご 参 考 〕  平成２０年１０月３１日時点の自己株式の保有

   発行済株式総数（自己株式を除く）   71,355,123 株

  自己株式数                         604,877 株

以  上